



Minister
Spraw Wewnętrznych
i Administracji

KANCELARIA SENATU
Biuro Prac Senackich
Wpłynęło: 28.06.2017
Nr dz. 3676 *P. Sko*

BMP-0724-7-1/2017/JS

Warszawa, dnia 27 czerwca 2017 roku

Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie Senatora RP Pana Andrzeja Pająka, złożone podczas 41. posiedzenia Senatu RP w dniu 17 maja 2017 roku, w sprawie *podniesienia i umocnienia wałów przeciwpowodziowych w sołectwie Broszkowice gmina Oświęcim*, przekazanego przy piśmie Marszałka Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (sygn. BPS/043-41-1025/17), uprzejmie przedstawiam co następuje.

W *ustawie budżetowej na rok 2017 z dnia 16 grudnia 2016 roku (Dz. U. z 2017 r., poz. 108)*, w rezerwie celowej - *Przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych (...)* ujęto środki finansowe w wysokości 1.000.000 tys. zł. Podział środków na poszczególne przedsięwzięcia został zaakceptowany w dniu 16 lutego 2017 roku przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Większość środków rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych jest przeznaczona na realizację dwóch projektów: *Projekt ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu rzeki Odry* oraz *Projekt ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły*.

Dofinansowanie w ramach ww. rezerwy celowej obejmuje również m.in. zadania związane z odbudową infrastruktury komunalnej, stabilizacją osuwisk oraz pomocą dla rodzin dotkniętych przez skutki klęsk żywiołowych.

Warto nadmienić, że znaczącym utrudnieniem w dofinansowaniu usuwania strat powstałych w związku z klęskami żywiołowymi bądź działań prewencyjnych jest fakt obniżania wysokości środków rezerwy celowej poprzez przeznaczanie jej na inne cele. W dniu 6 kwietnia 2017 roku Komisja Finansów Publicznych Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej pozytywnie zaopiniowała zmianę przeznaczenia środków z ww. rezerwy celowej na realizację zadania „*Budowa Stopnia Wodnego Malczyce*” w kwocie 85.000 tys. zł. W związku z tym plan wydatków środków budżetowych rezerwy celowej został

zaktualizowany i zatwierdzony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w dniu 21 kwietnia 2017 roku, na łączną kwotę 915.000 tys. zł.

Jednocześnie Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi również złożył wniosek o zmianę przeznaczenia środków w kwocie 80.000 tys. zł na *sfinansowanie wydatków związanych ze zwalczaniem chorób zakaźnych zwierząt w 2017 roku*. Pozytywna decyzja spowoduje znaczące utrudnienia w zakresie możliwości finansowania potrzeb zgłaszanych przez zainteresowane podmioty.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji dofinansowuje, w miarę możliwości finansowych, środkami rezerwy celowej przedsięwzięcia dotyczące poprawy stanu infrastruktury przeciwpowodziowej, w tym działania realizowane przez wojewódzkie zarządy melioracji i urzędzeń wodnych (m.in. Małopolski Zarząd Melioracji i Urzędzeń Wodnych). Podczas opiniowania wniosków pod uwagę brane są priorytetowe zadania wskazane przez wojewodów. Przedsięwzięcie dotyczące podniesienia i umocnienia wałów przeciwpowodziowych w sołectwie Broszkowice zostało ujęte na liście priorytetów jako trzecie i w związku z ograniczonymi środkami finansowymi nie otrzymało dofinansowania.

Zadanie pn.: *Podniesienie i umocnienia wałów przeciwpowodziowych w sołectwie Broszkowice gmina Oświęcim*, stanowiące część przedsięwzięcia *Poprawa bezpieczeństwa powodziowego Węzła Oświęcimskiego*, było rozważane do realizacji w ramach *Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły*. Jednakże Małopolski Zarząd Melioracji i Urzędzeń Wodnych nie zgłosił ww. zadania do *Projektu*, wskazując że będzie ono realizowane przy udziale środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Wniosek o dofinansowanie tego przedsięwzięcia został złożony w dniu 12 maja 2017 roku i aktualnie podlega weryfikacji.

Z wyrazami szacunku

MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
z up. Jeronim Mielinski
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:
Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów